

**Lucrari de reparatie a Liceului
Teoretic Ion Creanga
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 25 474,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie partiala acoperis moale - se coordoneaza cu beneficiarul				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	100,000	23,510 23,450	2 351,000 2 345,000
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm K=1,670	m2	100,000	70,766 20,457	7 076,592 2 045,750
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu primer de bitum	m2	100,000	8,195 1,400	819,530 140,000
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bitumoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP, HKP)	m2	100,000	77,672 23,800	7 767,195 2 380,000



1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,050				
		Total Reparatie partiala acoperis moale - se coordoneaza cu beneficiarul Inclusiv salariu				18 014,317 6 910,750

		Total	lei	18 014,32
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 554,92
		Transport	4,00 %	442,72
		Total 1	100,00 +	20 011,96
		Cheltuieli de regie	4,00 %	800,48
		Total 2	100,00 +	20 812,44
		Beneficiu de deviz	2,00 %	416,25
		Total 3	100,00 +	21 228,69
		TVA	20,00 %	4 245,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		25 474,43 6 910,75



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Liceului
teoretic Ion Creanga
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 4 642,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea corpurilor de iluminat in sala sportiva mica				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	7,700	92,400
					7,700	92,400
2	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED 60 W, 7200 Lm, rotund, suspendat de tavan - la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,120	11 344,992	1 361,399
					11 095,000	1 331,400
3	Pret de piata	Confecție metalica pentru protecția corpurilor de iluminat, inclusiv vopsire, instalare - se va coordona cu beneficiarul	buc	12,000	149,990	1 799,880
					0,000	0,000
		Total Schimbarea corpurilor de iluminat in sala sportiva mica Inclusiv salariu				3 253,679 1 423,800

	Total	lei	3 253,68
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	320,36
	Transport	4,00 %	73,20
	Total 1	100,00 +	3 647,24
	Cheltuieli de regie	4,00 %	145,89
	Total 2	100,00 +	3 793,13
	Beneficiu de deviz	2,00 %	75,86
	Total 3	100,00 +	3 868,99



1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			773,80
		Total de viz:				4 642,79
		Inclisiv salariu				1 423,80

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de reparatie a Liceului Teoretic
Ion Creanga, mun. Chisinau

Investitor: Direcția Generală Educație
Tineret și Sport

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie partiala acoperis moale - se coordoneaza cu beneficiarul				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			23,510
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	35,00	16,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,00	0,060
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			70,766
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	35,00	20,457
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	233,90	16,406
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,56	33,868
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	1,00	0,035
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu primer de bitum	m2			8,195
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	35,00	1,400
	24133173460001	Primer de bitum	kg	0,3000	22,65	6,795
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	1,00	0,000
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP, HKP)	m2			77,672
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4500	35,00	15,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,00	8,050
	2682132600470	Membrane bituminoase (Linocrom HPP, HKP)	m2	2,3000	19,87	47,986
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,93	5,626
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	1,00	0,060

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a Liceului Ion Creanga din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 343 842,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.- lambriuri la pereti	m2	123,350	8,750 8,750	1 079,295 1 079,295
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	241,970	9,460 9,450	2 289,005 2 286,585
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2	241,970	5,100 1,050	1 234,152 254,065
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitudii, aplicate la pereti	m2	241,970	135,366 80,500	32 754,563 19 478,550
5	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	241,970	35,244 25,200	8 528,048 6 097,665



1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=2,000				
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	117,210	175,062 85,750	20 519,022 10 050,740
7	CK26C	Coltar din plastic montate la teracota din mase plastice 20*20 mm	m	75,900	13,490 3,150	1 023,891 239,085
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" Isau similar, inclusiv in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	139,680	4,341 1,050	606,407 146,650
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,680	18,088 7,000	2 526,532 977,760
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	139,680	69,571 53,550	9 717,621 7 479,850
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Snieszka Grund" sau similar	m2	139,680	3,800 1,050	530,770 146,650
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	139,680	24,082 19,250	3 363,834 2 688,840
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	139,680	28,986	4 048,765



1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar			19,250	2 688,840
		Total Pereti Inclusiv salariu				88 221,905
		1.1.2. Tavane				53 614,575
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	138,900	239,835 77,000	33 313,081 10 695,300
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar - grinzilor	m2	20,200	4,341 1,050	87,698 21,210
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,200	18,088 7,000	365,378 141,400
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar - grinzilor	m2	20,200	69,571 53,550	1 405,328 1 081,710
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe la tavane si alte suprafete	m2	20,200	24,082 19,250	486,465 388,850
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Sniezka Grund" sau similar	m2	20,200	3,800 1,050	76,760 21,210
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max - sau similar	m2	20,200	28,986 19,250	585,518 388,850
		Total Tavane Inclusiv salariu				36 320,228
		1.1.3. Pardosele				12 738,530
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	153,700	530	783,947



1	2	3	4	5	6	7
		a pardoselilor - Betonocontact			1,050	161,385
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 4 cm), k=1.33 K=1,330	m2	153,700	72,679 32,585	11 170,834 5 008,325
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	153,700	95,872 8,190	14 735,494 1 258,810
24	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: se va coordona cu beneficiarul Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	153,700	174,056 38,500	26 752,353 5 917,450
25	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m	20,280	45,654 9,099	925,866 184,520
26	Pret de piata	Banda antiderapanta, inclusiv instalare	m	20,280	23,370 0,000	473,949 0,000
		Total Pardosele Inclusiv salariu				54 842,443 12 530,490
		1.1.4. Timplarie - usi				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	36,050	14,699 14,699	529,900 529,900
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 4 camere) avind profilul cerevelei pentru usa, inclusiv armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv (12 buc)	m2	36,050	1 254,507 28,350	45 224,985 1 022,000
29	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	58,300	21,094 17,500	229,763 1 020,250



1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2	17,490	2,900 1,051	50,725 18,375
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) tocurilor in jurul usilor	m2	17,490	69,571 53,551	1 216,803 936,600
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2	17,490	24,081 19,249	421,183 336,665
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" a tocurilor in jurul usilor	m2	17,490	28,987 19,251	506,982 336,700
		Total Timplarie - usi Inclusiv salariu				49 180,341 4 200,490
		1.1.5. Vopsirea caloriferilor existente				
34	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	23,700	38,304 29,050	907,805 688,485
		Total Vopsirea caloriferilor existente Inclusiv salariu				907,805 688,485
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				229 472,722 83 772,570
		1.2. Electricitate				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,000	7,700 7,700	107,800 107,800
36	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	76,400	5,650 5,600	431,660 427,840
37	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru	buc	4,000	10,500	42,000



1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat			10,500	42,000
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	45,000	3,500 3,500	157,500 157,500
39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	6,015 5,250	24,060 21,000
40	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	45,000	14,559 10,500	655,171 472,500
41	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime - dulap electric din plastic	buc	1,000	82,950 82,950	82,950 82,950
42	Pret de piata	Dulap electric din plastic	buc	1,000	83,330 0,000	83,330 0,000
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,500	1 156,400 833,000	1 734,600 1 249,500
44	5901016	Cablu ВВГнг 3*2,5	m	165,000	11,729 0,000	1 935,203 0,000
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,060	1 127,000 1 127,000	67,620 67,620
46		Выключатель unitar	buc	6,000	33,000 0,000	198,000 0,000
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc	8,000	108,360 81,200	866,880 649,600
48	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,140	49 210,000 11 095,000	6 889,400 1 553,300
49	Pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,000	10,200 0,000	663,000 0,000
		Total Electricitate Inklusiv salariu				13 939,174
		1.3. Evacuare gunoi				4 831,610



1	2	3	4	5	6	7
50	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,300	12,250 12,250	150,675 150,675
51	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	12,300	31,730 0,000	390,279 0,000
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				540,954 150,675
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				243 952,850 88 754,855

	Total	lei	243 952,85
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	19 969,85
	Transport	4,00 %	6 189,69
	Total 1	100,00 +	270 112,39
	Cheltuieli de regie	4,00 %	10 804,50
	Total 2	100,00 +	280 916,89
	Beneficiu de deviz	2,00 %	5 618,34
	Total 3	100,00 +	286 535,23
	TVA	20,00 %	57 307,05
	Total deviz: Inclisiv salariu		343 842,28 88 754,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie a
incaperilor Liceului Teoretic Ion
Creanga mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 136 461,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	262,610	239,835 77,000	62 983,179 20 221,005
		<i>Total</i>	lei			62 983,179
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			4 549,726
		<i>Transport</i>	4,00 %			1 710,329
		<i>Total 1</i>	100,00 +			69 243,234
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			2 769,729
		<i>Total 2</i>	100,00 +			72 012,963
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 440,259
		<i>Total 3</i>	100,00 +			73 453,222
		Total Tavane Inclusiv salariu				73 453,222 20 221,005
		2. Electricitate				
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,000	7,700 7,700	231,000 231,000
3	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	130,000	5,650 5,600	734,500 728,000



1	2	3	4	5	6	7
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	10,500 10,500	42,000 42,000
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	65,000	3,500 3,500	227,500 227,500
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	6,015 5,250	24,060 21,000
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	65,000	14,564 10,500	946,644 682,500
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,000	1 156,400 833,000	2 312,800 1 666,000
9	5901016	Cablu ВВГнг 3*2,5	m	200,000	11,729 0,000	2 345,700 0,000
10	08-03-591-2	Intreuptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,040	1 127,000 1 127,000	45,080 45,080
11		Выключатель unitar	buc	4,000	33,000 0,000	132,000 0,000
12	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED, 40 W, 5200 Lm, dimensiuni 60x60	100 buc	0,140	49 210,000 11 095,000	6 889,400 1 553,300
13	Pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,000	10,200 0,000	663,000 0,000
		Total	lei			14 593,684
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			1 169,186
		Transport	4,00 %			375,537
		Total 1	100,00 +			16 138,407
		Cheltuieli de regie	25,00 %			1 299,095
		Total 2	100,00 +			17 437,502
		Beneficiu de deviz	2,00 %			348,750
		Total 3	100,00 +			17 786,252



1	2	3	4	5	6	7
		Total Electricitate				17 786,252
		Inclusiv salariu				5 196,380
		3. Incalzire				
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.- lambriuri la pereti	m2	16,700	8,750 8,750	146,125 146,125
15	RpCO56C	Instalarea lambriurilor demontate anterior k=3 salariu K=3,000	m2	16,700	26,250 26,250	438,375 438,375
16	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	11,000	6,300 6,300	69,300 69,300
17	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm cu 10 sectii	buc	12,000	1 214,344 22,750	14 572,128 273,000
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d20x2mm. (K=1.3 на фитинги) K=1,300	m	25,000	36,520 13,650	913,003 341,250
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d16x2mm. (K=1.3 на фитинги) K=1,300	m	18,000	36,118 13,650	650,132 245,700
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Кран шаровый d1/2" HERZ	buc	24,000	68,012 6,300	1 632,288 151,200
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	76,000	20,380 8,050	1 548,880 611,800
		<i>Total</i>	lei			19 970,231
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			512,269
		<i>Transport</i>	4,00 %			707,619
		<i>Total 1</i>	100,00 +			21 190,119
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			847,605



1	2	3	4	5	6	7
		Total 2	100,00 +			22 037,724
		Beneficiu de deviz	2,00 %			440,754
		Total 3	100,00 +			22 478,478
		Total Incalzire Inclusiv salariu				22 478,478 2 276,750

		Total	lei	113 717,97
		TVA	20,00 %	22 743,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		136 461,56 27 694,14

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia incaperilor Liceului Teoretic Ion Creanga din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 14 834,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbare usa				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,780	14,704 14,704	55,580 55,580
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai puțin de 4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, inclusiv armaturile avind grosimea de cel puțin 1.5 mm și accesoriiile necesare usilor de intrare, montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv (1 buc)	m2	3,780	1 254,497 28,343	4 741,998 107,135
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	3,000	2,900 1,050	8,700 3,150
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) tocurilor in jurul usilor	m2	3,000	69,571 53,550	208,712 160,650
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2	3,000	24,083 19,250	72,249 57,750



1	2	3	4	5	6	7
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" a tocurilor in jurul usilor	m2	3,000	28,986 19,250	86,958 57,750
		Total Schimbare usa Inclusiv salariu				5 174,197
		2. Reparatie pardosele				442,015
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag din laminat	m2	14,050	18,942 18,902	266,142 265,580
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - Betonocontact	m2	14,050	5,098 1,049	71,632 14,735
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 4 cm) k=1.33 K=1,330	m2	14,050	72,683 32,586	1 021,195 457,835
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	14,050	95,873 8,191	1 347,014 115,080
11	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: se va coordona cu beneficiarul Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	14,050	174,054 38,500	2 445,459 540,925
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	15,020	32,457 24,500	487,511 367,990
		Total Reparatie pardosele Inclusiv salariu				5 638,953 1 762,145

	Total	lei	10 813,16
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	495,93
	Transport	4,00 %	344,21
	Total 1	100,00 +	11 653,30
	Cheltuieli de regie	4,00 %	466,13
	Total 2	100,00 +	12 119,43
	Beneficiu de deviz	2,00 %	242,39



1	2	3	4	5	6	7
		Total 3	100,00 +			12 361,82
		TVA	20,00 %			2 472,36
		Total deviz:				14 834,18
		Inclisiv salariu				2 204,15

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătură, numele, prenumele)

(funcția, semnătură, numele, prenumele)